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dotyczy: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przepompowniami na terenie wsi Żelazno, Dąbki z rurociągiem 
tłocznym do Osieka; gm. Wyrzysk

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawcę, na 
podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, 
poz. 1655 ze zm.), wyjaśniam co następuje:
Pytanie nr 1
Czy w świetle znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji 
wyroby  budowlane  powinny  spełniać  wymagania  wynikające  z  Polskich  Norm  przenoszących 
normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

− przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
− zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź:
Przy realizacji inwestycji wyroby budowlane muszą spełniać warunki określone w art.30 ustawy 
Prawa zamówień publicznych.

Pytanie nr 2
W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 
15.12.2006.  zabrania  się  wprowadzania  do  użytku  i  do  obrotu  wyrobów  nie  posiadających 
oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczególnymi. Wobec powyższego, czy 
od  wykonawcy  robót  będzie  żądane  stosowne  oświadczenie  na  wymienioną  okoliczność  w 
odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.
Odpowiedź:
Przed dniem odbioru końcowego robót, Wykonawca prac będzie musiał przedłożyć dokumenty 
potwierdzające fakt, iż do realizacji przedmiotu zamówienia zostały użyte materiały posiadające 
atesty, certyfikaty lub aprobaty techniczne.
Pytanie nr 3
Czy  tłocznia  powinna  posiadać  możliwość  przedmuchiwania  przewodu  tłocznego  sprężonym 
powietrzem, aby w ten sposób zapobiegać zagniwaniu w nim ścieków i powstawaniu odorów?
Odpowiedź:
Nie ma potrzeby zastosowania przedmuchu przewodu tłocznego sprężonym powietrzem.

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Z poważaniem,

....................................................................
(podpis Kierownika zamawiającego lub osoby,

której Kierownik zamawiającego
powierzył wykonywanie zastrzeżonych 

dla niego czynności)


